Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа  № 2 имени Л. П. Семеновой»
Приказ
01 сентября 2025 г                                                                                          № 01-02/396
« О предосталении социальной услуги по обеспечению  набором  продуктов питания учащимся на дому  и о компенсации стоимости питания набора продуктов  питания  в дни учебных занятий»
 На основании
-   Статьи 742 Закона Ярославской области  от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области»
-  Постановление Правительства  области от 14.07.2021 № 459-п».
-   Постановления Правительства Ярославской области от 28.04..2022 № 330-п (« О внесении изменений в постановление Администрации области от 21.08. 2006  № 178-а;
-   Постановление Правительства Ярославской области от 12.09.2023 г № 901-п;
-   Порядка  организации предоставления  социальной услуги по обеспечению набором продуктов питания  (Приказ департамента образования  Ярославской области  от 06.07.2021 № 17-нп);
-   Решения муниципалитета г Ярославля  от 09.10.2008 №787 (в редакции от 09.07.2015 № 573)
- Законом Ярославской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области» от 27.06. 2023 г № 46-з («О компенсации стоимости питания набора продуктов  питания в дни учебных занятий»)

Приказываю
1. Организовать выдачу набора   продуктов питания Тумановой Нигине  обучающейся   8 «е» класса (по общеобразовательной  программе  основного общего образования - ООО)  из расчета  129  рублей 48 коп  в день (двухразовое     питание)  на ребенка и обеспечить его  получение родителями (законными представителями обучающихся)  с 01 сентября 2025 года до 23.05.2026 г
2. Никифоровой И.В.,  ответственной за организацию питания, довести содержание данного приказа до сведения и исполнения классному  руководителю   8 «е» класса  Груздевой О. Ю, заведующего  школьной столовой  Павлова Л. А
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                         А.Л. Розина